Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 10/PRPI, DE 01 DE JULHO DE 2025

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - PROFEPT (BOLSAS REMANESCENTES)

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E INOVAÇÃO SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, designada
pela Portaria 315 de 13 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 14 de abril de 2022, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público o Resultado Final da Seleção de bolsistas do Mestrado Profissional em
Educação Profissional e Tecnológica - PROFEPT (bolsas remanescentes), informando que:

a) Foram disponibilizadas 09 (nove) cotas de bolsas FAPDF;
b) Foram recebidas 03 (três) inscrições para este Edital;
c) Não houve a interposição de recursos contra o resultado preliminar;
d) Os contemplados deverão realizar a formalização da bolsa mediante o envio do termo de compromisso (Anexo IV) à
PRPI. O documento deverá ser encaminhado para o e-mail: prpi@ifb.edu.br, até o dia 15/07/2025. O não cumprimento
desta ação será entendida como desistência da bolsa.
e) A vigência da bolsa somente iniciará após o recebimento do termo de compromisso;
f) Demais informações e orientações quanto à implementação serão enviadas aos contemplados após a formalização
da bolsa.

N NOME
ANO DE

INGRESSO
ENA NOTA FINAL RESULTADORESULTADO

1
Cidenor Guerra de
Oliveira

2024 82,70 99,24 Aluno contemplado com bolsa

2
Michael Carone
Martins

2025 89,36 89,36 Aluno contemplado com bolsa

3
Duanna Jessyca
Costa Santos

2025 76,06 76,06 Aluno contemplado com bolsa

(documento assinado eletronicamente)
MAKLEYNE DE MELO SOUSA

Pró-Reitora de Pesquisa e Inovação Substituta

Documento assinado eletronicamente por:

Makleyne de Melo SousaMakleyne de Melo Sousa, PRO-REITOR(A) - SUBST - PRPIPRO-REITOR(A) - SUBST - PRPI, em 11/07/2025 13:41:07.

Este documento foi emi4do pelo SUAP em 11/07/2025. Para comprovar sua auten4cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

629984
35b4a76b0c

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: